13/12/2019 PORTARIA Nº 264, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 - PORTARIA Nº 264, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-264-de-10-de-dezembro-de-2019-233213999 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/12/2019 | Edição: 241 | Seção: 1 | Página: 5

Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Secretaria de Defesa Agropecuária

PORTARIA Nº 264, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE DEFESA AGROPECUÁRIA do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 21 e 63 do Anexo I do Decreto nº 9.667,

de 02 de janeiro de 2019, tendo em vista o disposto no Decreto nº 24.548, de 03 de julho de 1934, no

Decreto nº 5.741, de 30 de março de 2006, e o que consta do Processo nº 21000.077645/2019-29,

resolve:

Art. 1º Aprovar o Plano Estratégico Brasil Livre de Peste Suína Clássica, do Programa Nacional

de Sanidade de Suídeos.

Parágrafo único. O documento estará disponível na rede mundial de computadores, no site do

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ GUILHERME TOLLSTADIUS LEAL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.